

Nya EU-gränsvärden hotar svenskt fiske

Förslaget om gränsvärden för dioxin kan bli ett dräpslag mot den svenska fiskerikringen. Den varningen sänder EU-parlamentarikern Jonas Sjöstedt (v) till EU-kommissionen. Om gränsvärden för fisk införs innebär det troligtvis ett totalförbud för lax- och ålfiske i Östersjön, tror Jonas Sjöstedt.

Han anser att det är bättre att rekommendera människor att inte äta för mycket än att införa ett totalförbud.

EU vill tillåta nya bekämpningsmedel

EU-kommissionen vill godkänna flera bekämpningsmedel som i dag är förbjudna i Sverige, rapporterar Sveriges Radios Ekoredaktion. Senare i höst ska EU ta ställning till ett insektsmedel och två svampmedel, som inte får användas i Sverige. De tre bekämpningsmedel, som nu ska behandlas, är bland annat akut giftiga för djur och människor, hormonstörande, cancerframkallande och långlivade i miljön. Svenska Kemikalieinspektionen försöker nu argumentera för att dessa bekämpningsmedel ska förbjudas, inte godkännas, i hela EU.

Fransk köttbojkott dras i EU-domstolen

Frankrikes embargo mot brittiskt nötkött fällt sannolikt i EU-domstolen. Det visar den rekommendation som i september levererades av EU-domstolens generaladvokat. Sedan två år bojkottar Frankrike, som enda EU-land och i strid med EU-kommissionens uttryckliga förbud, det brittiska köttet. Orsaken är oron för galna ko-sjukan.

Men för det finns ingen anledning, menar generaladvokaten Jean Mischo. Britterna märker sitt kött så att det ska kunna spåras till källan.

Däremot vill Mischo låta fransmännen behålla sitt embargo mot brittiskt kött som gått omvägen via ett annat EU-land. EU-domstolen avgör fallet inom kort.

EU liknar en federation

I Jyllandsposten uttalar sig tre danska forskare om EU-rättens inflytande på nationalstatens bekostnad. De bekräftar att omkring 80 procent av det danska folketingets beslut baseras på olika EU-direktiv. Detta är långt mer än de 30-35 procent som ofta brukar anföras i debatten. Till detta ska läggas att många EU-

Inget EMU-ja i nytt socialdemokratiskt partiprogram

Ja till EMU får inte plats i socialdemokraternas nya partiprogram enligt partistyrelsen.

I ursprungsförslaget fanns ja till EMU med, men flera motionärer kritiserade det och de har fått gehör för sin kritik. – Det är alldeles utmärkt, men det är inte så vanligt att jag får som jag vill när det gäller uppfattningar om EMU, säger Bengt-Ola Rytta, till LO-tidningen. Han är socialdemokratisk riksdagsman och en av dem som krävt att ja till EMU ska bort ur partiprogrammet. Bengt-Ola Rytta säger att det skulle ha blivit svårt för socialdemokratiska EMU-motståndare att vara kvar i det socialdemokratiska partiet om programmet knutit upp sig till EMU-medlemskap. Det handlar från partistyrelsens sida inte

om någon ändrad syn på EMU utan i motionssvaret förklarar man att det tidigare kongressbeslutet om att säga ja till EMU gäller samtidigt som socialdemokraterna sagt att de ska respektera resultatet i en folkomröstning. Att skriva in ja till EMU skulle kunna uppfattas som att man föregriper folkomröstningen och det är inte önskvärt enligt partistyrelsen.

Statsminister Göran Persson tror att en folkomröstning om EMU kan bli aktuell under nästa mandatperiod. Enligt Persson är EMU en viktig fråga som inte bara handlar om att byta ut kronor och sedlar, utan om "den mest djupgående ekonomiska integrationen man kan tänka sig med ett ramverk som påverkar den ekonomiska politiken i övrigt".

direktiv aldrig blir behandlade i folket. De tre experterna, som alla är EU-anhängare, pekar också på att EU-kommissionen och EU-domstolen har en tendens att tolka EU-politikerna så brett som möjligt, vilket skapar en orimlig osäkerhet i EU:s beslutsprocess. EU liknar mer en stat och en federation än vad politikerna vill medge, menar de tre EU-experterna.

Tyskland legaliserar prostitution

Att sälja sex i Tyskland är från årsskiftet ungefär samma sak som att sälja karameller. I juridisk mening. För i mitten av oktober antog förbundsdagen med bred majoritet förslaget att legalisera prostitutionen, att ge utövarna samma sociala rättigheter som övriga anställda eller egenföretagare och att inte längre stämpla sexhandeln som osedlig. Lagen sägs syfta till att förbättra de prostituerades situation och försöka frigöra sexhandeln från den organiserade brottsligheten.

Nationellt ID-kort dröjer

Det nya nationella id-kortet som ska kunna ersätta passet i EU blir klart tidigast näst höst. En statssekreterargrupp i regeringskansliet har beslutat att ett förslag om ett nationellt id-kort för svenska medborgare ska läggas fram före jul. Eftersom statssekreterarna anser att ärendet är känsligt ur diskriminerings-

synpunkt så kommer åsikter utanför regeringskansliet att inhämtas i en remissrunda innan det bestäms vem som ska tillverka korten.

Finland utreder NATO-medlemskap

Finlands statsminister Paavo Lipponen vill ha en öppen debatt om eventuellt finländskt NATO-medlemskap. Tidigare har man i Finland varit mycket försiktig i uttalanden om NATO, men nu stundar nya tider.

Den socialdemokratiska statsministern har förutskickat förberedelser för en NATO-debatt i samband med den säkerhetspolitiska redogörelse som regeringen lämnar till riksdagen 2004.

Det stora oppositionspartiet, centerpartiet, stöder tanken på en bred utredning om NATO.

Motstånd mot legalisering av hasch

Motståndet är massivt mot att tillåta hasch och så kallade partydroger i Sverige. Enligt en Temo-undersökning Dagens Nyheter låtit göra är 96 procent av befolkningen emot legalisering av dessa. Endast tre procent säger att de vill avkriminalisera vissa droger. Temo blev osäker på resultatet och beslutade att göra om undersökningen. Men resultatet stod sig. De 1.002 tillfrågade i åldern 16 år och äldre svarade nästan alla att de var emot att Sverige tillåter viss narkotika.

NYHETER OM EU ÄR ETT MÅNATLIGT NYHETSREVISORISKT BREV SOM UTGES AV FOLKRÖRELSEN NEJ TILL EU. ANSVARIG UTGIVARE: EIVOR NILSSON.

REDAKTÖR: GÖSTA TORSTENSSON. REDAKTIONENS ADRESS: RONDÖVÄGEN 312, 142 41 SKOGÅS. TFN: 08-771 43 79. E-POST: GAUSTA@WINEASY.SE. PRENUMERATION: ENSKILDA PERSONER 60 KR/12 NR. ORGANISATIONER, FÖRETAG OCH INSTITUTIONER